siones pepererint, eamque ad ampliores adipiscendos triumphus in 

omne aevum perducant. Quemadmodum videlicet Sanctus Hilarius 

scripsit : Hoc Ecclesiae proprium est, ut tunc vincat, cum laeditur; 

tunc intellegat, cum arguitur, tunc obtineat, cum deseritur; dum 

vexatur, floret; dum opprimitur, crescit; dum contemnitur, proficit; 

tunc stat, cum superari videtur (De Trinit., lib. IV). Haud absi-

milem ideo sortem exspectare sibi poterant ii Coreanae nationis 

fidelium coetus quibus evangelica doctrina erudiendis et efforman­

dis operam suam sedulam probabilemque admodum impenderunt 

in praesensque strenue impendunt sodales Societatis Parisiensis 

missionum ad exteras gentes. Quorum profecto fidelium quot, per 

saeculorum decursum ab christiani nominis hostibus vexati, vita et 

sanguine fidei nostrae sanctitatem confirmaverint, numero percenseri 

nequeunt; de quibusdam tamen invictis Christi athletis peculiarem 

iuvat serere sermonem, qui divino Begi praeclarum constantiae testi­

monium dederunt, quibusque mirae fortitudinis quasi facem duo prae-

tulerunt sacri Episcopi necnon quinque e Gallica natione sacerdotes, 

eiusdem Societatis Parisiensis sodales, ibidem locorum christianae 

religionis praecones et propagatores. Sed rem praestat ordine exponere, 

quo clarius pateat qua idonea prorsus opportunitate in huius Petrianae 

basilicae maiestate sollemnia hodie habeantur, ad Beatorum Caelitum 

honores decernendos Simeoni Berneux, Episcopo, eiusque tribus et 

viginti sociis, qui, superiore saeculo, se alii aliis Coreae locis in mor­

tem acerbissimam, Christi confitendi causa, obtulerunt. Qui mente con-

42 - A. A. S. 
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siderei quam grave semper et laboriosum opus sit evangelicam inter 

ethnicos legem promulgare, is sane intellegat cur apud Coreanas gentes 

fuerit illud praecipue arduum et maximis implicatum difficultatibus. 

Nam id proprium nationis illius ac quasi nativum fuit, a maioribus 

videlicet accepta instituta, ritus, mores integra omnino servare eadem­

que solida atque incorrupta posteris tradere. Haec autem in more 

posita causa fuerunt peculiaris, cur populus ille nec maturius, quam 

pro exspectatione et labore, nec latius, a vana superstitione reductus, 

Christi luce fuerit collustratus. Ut primum enim ad christianam legem 

ibi locorum propagandam et firmandam data est opera — quod exeunte 

saeculo decimo octavo factum esse constat — in christianos fideles sae-

viri coeptum est cum iisdemque magis magisque hostiliter agi. Ab anno